
                                                

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Poskytování poradenských služeb v oblasti vykazování zdravotní péče“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Název veřejné zakázky 
Poskytování poradenských služeb v oblasti vykazování 

zdravotní péče 

Druh řízení 
zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu ustanovení §53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 
 

V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 14 Zadávací dokumentace k tomuto 

zadávacímu tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce: 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě vlastního rozhodnutí: 

Vysvětlení č. I 

Zadavatel v souvislosti se zahájením zadávacího řízení rozhodl o změně podmínek a požadavků zadavatele 

v rámci předpokládané doby trvání plnění předmětu veřejné zakázky dle ustanovení čl. 4 odst. 4.5 Zadávací 

dokumentace, respektive trvání Smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti 

vykazování zdravotní péče, která tvoří Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace (dále jen „Smlouva“), a to 

změnami v ustanovení čl. 4 odst. 4.1 a 4.5 Zadávací dokumentace a čl. VIII odst. 1 Smlouvy, a to 

v následujícím rozsahu: 

• Předpokládaná doba trvání plnění předmětu veřejné zakázky, respektive doba trvání Smlouvy je 

zadavatelem nově stanovena na dobu trvání 42 měsíců ode dne uzavření Smlouvy či do okamžiku 

dosažení (vyčerpání) částky za provedené služby ve výši 5.600.000,- Kč bez DPH. 
 

V souvislosti se zkrácením doby trvání plnění předmětu veřejné zakázky pak zadavatel současně 

adekvátně snížil předpokládanou hodnotu plnění veřejné zakázky dle ustanovení čl. 4 odst. 4.3 Zadávací 

dokumentace (tj. stanovení předpokládané hodnoty plnění předmětu veřejné zakázky dle § 16 a násl. 

ZZVZ), a to v následujícím rozsahu: 

• Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky je stanovena ve výši 5.600.000,- Kč bez DPH. 
 

Zadavatel v souvislosti se shora uvedenými změnami provádí i změny v rámci jednotlivých ustanovení 

Zadávací dokumentace a Smlouvy, a to následující: 
 

• Zadavatel tímto ruší původní znění čl. 4 odst. 4.5 Zadávací dokumentace (tj. stanovení předpokládané 

doby trvání plnění) a nahrazuje jej následujícím NOVÝM ZNĚNÍM: 

4.5 Doba plnění předmětu veřejné zakázky  

Předpokládaná doba zahájení plnění: od 1. 10. 2022 

Předpokládaná doba trvání plnění: 42 měsíců ode dne uzavření smlouvy či do okamžiku 

dosažení (vyčerpání) částky za provedené služby ve výši 

5.600.000,- Kč bez DPH 

Další podmínky doby trvání závazku: Zadavatel si vyhrazuje právo vypovědět Smlouvu uzavřenou 

s vybraným dodavatelem na základě tohoto zadávacího řízení, 

a to s výpovědní lhůtu 6 měsíců počínající běžet od měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi 

Bližší úprava doby plnění je dále upravena v návrhu Smlouvy dle Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace. 

 



                                                

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Poskytování poradenských služeb v oblasti vykazování zdravotní péče“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

• Zadavatel tímto ruší část původního čl. 4 odst. 4.1 Zadávací dokumentace týkající se části tabulky v  

kolonce „Vymezení závazku dodavatele na základě veřejné zakázky“ a nahrazuje jej následujícím 

NOVÝM ZNĚNÍM: 

Vymezení 

závazku 

dodavatele na 

základě veřejné 

zakázky: 

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti 

vykazování zdravotní péče dle Přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace  

S vybraným dodavatelem bude uzavřena Smlouva o poskytování poradenských a 

konzultačních služeb v oblasti vykazování zdravotní péče, a to na dobu určitou. 

Po dobu platnosti a účinnosti uzavřené smlouvy bude mít zadavatel právo 

požadovat od vybraného dodavatele řádné a včasné poskytnutí plnění, které je 

předmětem této veřejné zakázky, tj. poskytování poradenských a konzultačních 

služeb v oblasti vykazování zdravotní péče, a to dle vymezení ve Specifikaci plnění, a 

vybraný dodavatel bude povinen v rámci poskytování příslušného plnění dodržet 

veškeré smluvní podmínky stanovené v návrhu Smlouvy o poskytování 

poradenských a konzultačních služeb v oblasti vykazování zdravotní péče.   

Bližší podmínky plnění smluvního závazku a závazný vzor návrhu Smlouvy o 

poskytování poradenských a konzultačních služeb v oblasti vykazování zdravotní 

péče tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace (dále také jako „Smlouva“) 
 

• Zadavatel tímto ruší původní znění čl. 4 odst. 4.5 Zadávací dokumentace (tj. stanovení předpokládané 

doby trvání plnění) a nahrazuje jej následujícím NOVÝM ZNĚNÍM: 

4.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně vyhrazených změn závazku byla zadavatelem 

stanovena jako předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky dle ustanovení § 16 a násl. 

ZZVZ, a to v rozsahu dle shora specifikovaného předmětu veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 5.600.000, - Kč bez DPH 
 

• Zadavatel tímto z formálního hlediska upravuje a ruší původní znění čl. 1 odst. 1.1 Zadávací 

dokumentace (tj. vymezení zadávacího řízení) a nahrazuje jej následujícím NOVÝM ZNĚNÍM: 

1.1 Vymezení zadávacího řízení 

Tato veřejná zakázka a zadávací řízení jsou vymezeny zadavatelem ve smyslu příslušných ustanovení: 

- zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“); 

- Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 

kraje při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“); 

Druh veřejné zakázky dle 

předmětu plnění: 
služby (ve smyslu § 14 odst. 2 ZZVZ) 

Druh veřejné zakázky dle 

předpokládané hodnoty  
veřejná zakázka podlimitní (ve smyslu § 26 ZZVZ)  

Režim veřejné zakázky dle 

ZZVZ a Směrnice: 

zjednodušené podlimitní řízení v režimu ZZVZ (dle § 53 a násl. ZZVZ) a 

dále zadávané v režimu Směrnice KHK (dle čl. 3 odst. 1 písm. b) Směrnice) 
 

• Zadavatel tímto ruší původní čl. VIII odst. 1 Smlouvy (tj. doba trvání předmětné Smlouvy) a nahrazuje 

jej následujícím NOVÝM ZNĚNÍM: 

„1. Smluvní strany sjednávají uzavření této smlouvy na dobu určitou, a to následovně: 

a) termín zahájení plnění Smlouvy:  od 1.10.2022 

b) termín ukončení plnění Smlouvy:  uplynutím 42 měsíců ode dne uzavření smlouvy či do 

okamžiku dosažení (vyčerpání) částky za provedené plnění 

služeb ve výši 5.600.000,- Kč bez DPH 

Smluvní strany tímto berou na vědomí specifické podmínky ukončení či prodloužení trvání této 

Smlouvy s ohledem na shora sjednané termíny, a to následující: 

i. objednatel si vyhrazuje, že účinnosti této Smlouvy (celkové doby trvání Smlouvy) má právo ukončit 

jednostranně svým rozhodnutím i před uplynutím doby 42 měsíců ode dne uzavření Smlouvy, a 



                                                

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Poskytování poradenských služeb v oblasti vykazování zdravotní péče“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

to v případě, že před tímto okamžikem dojde k dosažení (vyčerpání) mezní částky za provedené 

služby ve výši 5.600.000,- Kč bez DPH; v takovém případě účinnost této Smlouvy končí dříve než 

uplynutím shora uvedené doby, a to dosažením výše specifikované mezní částky; nebo 

ii. objednatel si vyhrazuje, že účinnost této Smlouvy (celkové doby trvání Smlouvy) má právo 

prodloužit jednostranně svým rozhodnutím i po uplynutí doby 42 měsíců ode dne uzavření 

Smlouvy, a to v případě, že k tomuto okamžiku nedojde k dosažení (vyčerpání) mezní částky za 

provedené služby ve výši 5.600.000,- Kč bez DPH; v takovém případě účinnost této Smlouvy 

pokračuje i po uplynutí shora uvedené doby, a to až do doby dosažení výše specifikované mezní 

částky.“ 
 

• Zadavatel tímto formálně doplňuje původní čl. XV odst. 1 Smlouvy (tj. možnosti ukončení účinnosti 

předmětné Smlouvy) a o písm. d) v následujícím DOPLNĚNÉM ZNĚNÍ: 

d) uplynutím sjednané doby určité, na kterou byla tato Smlouva sjednána či uplatněním vyhrazených 

práv objednatele dle čl. VIII. odst. 1 této Smlouvy 
 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění:  

- Zadávací dokumentace (NOVA) 

- Příloha č. 2 Zadávací dokumentace - Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

v oblasti vykazování (NOVA) 
 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto dokumentů, kde jsou 

shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem dodavatelům věnovat pozornost 

novému znění přiložených dokumentů a tyto vzít v potaz při přípravě nabídky do zadávacího řízení. 

 

Vysvětlení č. II 

Zadavatel v souvislosti se shora uvedenými změnami zadávacích podmínek a v zájmu právní jistoty 

tímto sděluje, že přistupuje k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek v rámci tohoto 

zadávacího řízení. 

Zadavatel tímto ruší původní (naposledy) stanovenou lhůtu pro doručení nabídky v čl. 14 odst. 14.1 

příslušné Zadávací dokumentace (tj. stanovenou do 29.8.2022 do 10:00 hod.) a tímto stanovuje novou lhůtu 

pro doručení nabídky v rámci čl. 14 odst. 14.1 příslušné Zadávací dokumentace, a to do 5.9.2022 do 10:00 

hod.  

Nové znění čl. 14 odst. 14.1 příslušné Zadávací dokumentace zní:  

Lhůta pro doručení nabídky: nejpozději do 5.9.2022 do 10:00 hod. 

Rozhodující je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání.  

Za včasné a řádné podání i doručení nabídky odpovídá dodavatel (účastník). 
 

 

 

V Hradci Králové, dne 24.8.2022 

  

 Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

 Domov U Biřičky 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 
 


		2022-08-25T00:12:23+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




